
DNY
SOUKROMÝCH

HRADŮ A ZÁMKŮ

25.–28. května 2023

Naše historie – Vaše dědictví

Dny soukromých hradů a zámků
 

„Naše historie – Vaše dědictví“
v České republice již tradičně pod záštitou ministra kultury.

Partneři:

První ročník byl uspořádán jako oslava roku 2018 – Evropského roku
kulturního dědictví. A jaká to byla oslava! Téměř půl miliónu návštěvníků
se sešlo v 642 soukromých hradech a zámcích v 17 evropských zemích.

Členové Asociace majitelů hradů a zámků pro
Vás v rámci těchto dnů otevírají své objekty.

Přijďte zažít atmosféru hradů a zámků, které vlastní
konkrétní rodiny a dědí se někdy i po mnoho generací.

Majitelé připravili akce speciálně pro tuto příležitost.
Někde budou provázet návštěvníky majitelé osobně,
zpřístupní nepřístupné prostory a některé objekty se

otevřou pouze v těchto dnech.



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

      Asociace majitelů hradů a zámků        amhzcz        www.amhz.cz

2

3

4

5

6

13

14

15

16

17

18

19

7

8

9

10

11

12

1

20

20

ZÁMEK BLATNÁ
27. – 28. 5. 2023
DEN JAKO SEN
Módní show s alpakami, taneční a kadeřnická
show, výuka tance, speciální prohlídky

HRAD BOSKOVICE
20. – 21. 5. 2023
OŽIVLÝ HRAD BOSKOVICE
Čeká na vás žoldnéřské ležení, historické
tržiště, středověká krčma s chutnými
pokrmy a nebude chybět ani dobré pivo.
To vše v atmosféře slavnostně vyzdobeného 
hradu Boskovice.

ZÁMEK
BRODEK U PROSTĚJOVA
28. 5. 2023
Koncert SVÁTEK HUDBY

VODÁRENSKÁ VEŽ CÍTOLIBY
27. 5. 2023
DEN JAKO SEN
10 h Přednáška o historii Cítolib a průběhu
restaurátorských prací
17 h Koncert vážné hudby

ZÁMEK ČASTOLOVICE
27. 5. 2023
Umisťovací výstava opuštěných
pejsků z Psího domova v Lukavici
s možností vzít pejsky na procházku do
zámeckého parku a popřípadě si vybraného
pejska osvojit a vzít domů

ZÁMEK DOBŘÍŠ
25. – 28. 5. 2023 10.30, 13.30 a 15 h
Bude otevřen Francouzský park
spolu s nově zrekonstruovanou zámeckou
Oranžerií. V rámci základního vstupného
budou komentované prohlídky
Francouzského parku.

HRAD HOUSKA
28. 5. 2023 10 h
Prohlídka s majiteli hradu

ZÁMEK HRÁDEK U SUŠICE
27. 5. 2023 17 h
Komentovaná prohlídka
s majitelem Ing. arch. Pavlem Lejskem
Návštěvníci se seznámí s jeho osobním
příběhem spojeným s koupí, rozsáhlou
opravou a provozováním a navštíví
prostory, které nejsou běžně veřejnosti
přístupné.

ZÁMEK CHYŠE
27. – 28. 5. 2023
Zámkem Vás provedou sami majitelé,
prohlídky budou zaměřeny na Petra Brandla
a Karla Čapka. Nahlédnete i do jindy
nepřístupného sklepení.

ZÁMEK KARLOVA KORUNA
28. 5. 2023
Prohlídky s hrabětem Kinským

ZÁMEK KNEŽICE
26. – 28. 5. 2023
Komentované prohlídky parku pro veřejnost
27. 5. 2023 16 h
Koncert vážné hudby
Výstava Secesní architektura

HRAD KOST
27. 5. 2023
Prohlídky s hrabětem Kinským

HRAD KUROVICE
3. – 4. 6. 2023
HISTORICKÉ DNY na hradě Kurovice

ZÁMEK KVASINY
27. 5. 2023
DĚTSKÝ DEN s rytíři
Výstava obrazů Josefa Kejvala

ZÁMEK NEUSTUPOV
10. 6. 2023
2. ročník středověké slavnosti na zámku 
Neustupov

ZÁMEK PALUPÍN
27. – 28. 5. 2023
Prohlídky s majitelkou objektu
Výstava rekonstrukcí posledních dvaceti let
s perspektivou do budoucna
27. 5. 2023
14 h Ochutnávka moravského vína
19 h Komorní koncert pro klavír a housle
28. 5. 2023
13.30 h Jarošovská krojovaná družina
15 h Ukázka aranžování květin
17–18 h Koncert sboru Smetana Missa 
Brevis-Pavlica

ZÁMEK STRÁNOV
27. 5. 2023 13 h
Prohlídka s majiteli zámku
28. 5. 2023 14 h
Festival dechovek

ZÁMEK ŠTÁBLOVICE
26. 5. – 27. 5. 2023 18–21 h
ZÁMECKÁ NOC VE ŠTÁBLOVICÍCH
Zámek se zahalí do tajuplného šera, aby
se z hloubi minulosti alespoň na chvíli do
svého domova mohli navrátit urozené
dámy a urození pánové a pouze za svitu
svící vypovědět příchozím návštěvníkům
svůj životní příběh.

ZÁMEK ÚHOLIČKY
25. – 28. 5. 2023 11–17 h
Otevřen zámecký park

ZÁMEK VŠECHOVICE
27. – 28. 5. 2023
Komentovaná prohlídka
Výstava loutek

ZRUŠENO


